BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 523/TCHQ-TXNK
V/v: mã HS vải bạt đã tráng phủ PE
	Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Polytarp

Trả lời công văn số 010101/CV ngày 11/1/2011 của Công ty TNHH Polytarp về việc áp mã mặt hàng vải bạt đã tráng phủ PE, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 8 Thông tư số 49/2010/TT-BTC ngày 12/04/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc phân loại, áp dụng mức thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu, thì phân loại trước được thực hiện trong các trường hợp đáp ứng đầy đủ các điều kiện nêu trong Khoản 1,2,3 Điều 8 Thông tư số 49/2010/TT-BTC.

Trường hợp của công ty hỏi, không đáp ứng quy định tại Khoản 2 Điều 8 Thông tư 49 (Hàng hóa có thể xác định được tên gọi, phân loại được mã số trên cơ sở căn cứ vào mô tả mặt hàng tài liệu kỹ thuật, hình ảnh, mẫu hàng và các tài liệu khác trong hồ sơ phân loại trước, không dựa trên kết quả phân tích, giám định bằng trang thiết bị kỹ thuật). Vì vậy, không đủ điều kiện để phân loại trước theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Polytarp biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường